
1 
 

Obec Vidlatá Seč 
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč 
 

Zápis č. 6/2022 
z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Vidlatá Seč konaného dne 29. 6. 2022  

od 19:00 hodin v zasedací místnosti OÚ Vidlatá Seč 
 
 

Přítomni:  Luboš Herold, Martin Kábrt, Josef Nádvorník, Jaroslav Renza, Jiří Renza 
 
Omluveni: Jaromír Doležal, Marek Kuta 
  
Občané: Michaela Dušková, Josef Nádvorník ml. 
 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 
Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Vidlatá Seč bylo zahájeno v 19:00 hodin starostou obce panem 
Lubošem Heroldem. Uvítal přítomné členy zastupitelstva, prohlásil, že zasedání zastupitelstva obce 
bylo řádně svoláno a vyhlášeno a konstatoval, že je přítomno pět zastupitelů, což je nadpoloviční 
většina všech zastupitelů a tím je zasedání zastupitelstva obce podle § 92, odst. 3 zákona o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů, schopno usnášet se. Občané se mohou k jednotlivým bodům jednání 
vyjadřovat v diskuzi před hlasováním. Zápis z předchozího zasedání zastupitelstva byl uložen k 
nahlédnutí v kanceláři starosty obce. Proti zápisu nebyla podána žádná námitka, proto se považuje za 
schválený. 
 

2. Určení zapisovatele zápisu 
Pan Jaroslav Renza, místostarosta, doporučil zapisovatelem zápisu pro dnešní zasedání pana Luboše 
Herolda, starostu obce. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč určuje zapisovatelem zápisu pro dnešní zasedání pana Luboše 
Herolda. 
Výsledek hlasování: pro - 5, proti - 0, zdrželi se - 0 
Usnesení č. 1/6/2022 bylo schváleno. 
 

3. Určení ověřovatelů zápisu 
Starosta obce doporučil ověřovateli zápisu pro dnešní zasedání pana Josefa Nádvorníka a pana 
Jaroslava Renzu. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč určuje ověřovateli zápisu pro dnešní zasedání pana Josefa Nádvorníka 
a pana Jaroslava Renzu. 
Výsledek hlasování: pro - 5, proti - 0, zdrželi se - 0 
Usnesení č. 2/6/2022 bylo schváleno. 
 

4. Schválení pořadu jednání 
Starosta obce seznámil přítomné s navrženým pořadem jednání v souladu s informací zveřejněnou na 
úřední desce. 
 
Navržený pořad jednání:  

1. Zahájení zasedání 
2. Určení zapisovatele zápisu 
3. Určení ověřovatelů zápisu 
4. Schválení pořadu jednání 



2 
 

5. Dodatek č. 1 smlouvy č. O-52/2022 o zajištění svozu, třídění, recyklace a odstranění 
komunálního odpadu 

6. Prodej a koupě pozemků 
7. Různé 
8. Závěr 

 
Starosta obce navrhl zařadit do programu bod č. 7 - Oblastní charita Červený Kostelec - žádost o 
finanční dar. Ostatní body budou posunuty. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč schvaluje zařazení bodu Oblastní charita Červený Kostelec - žádost o 
finanční dar, jako bod č. 7. Ostatní body budou posunuty. 
Výsledek hlasování: pro - 5, proti - 0, zdrželi se - 0 
Usnesení č. 3/6/2022 bylo schváleno. 
 
Starosta obce navrhl zařadit do programu bod č. 8 - Žádost o odkoupení pozemku. Ostatní body 
budou posunuty. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč schvaluje zařazení bodu Žádost o odkoupení pozemku, jako bod č. 8. 
Ostatní body budou posunuty. 
Výsledek hlasování: pro - 5, proti - 0, zdrželi se - 0 
Usnesení č. 4/6/2022 bylo schváleno. 
 
Doplněný pořad jednání:  

1. Zahájení zasedání 
2. Určení zapisovatele zápisu 
3. Určení ověřovatelů zápisu 
4. Schválení pořadu jednání 
5. Dodatek č. 1 smlouvy č. O-52/2022 o zajištění svozu, třídění, recyklace a odstranění 

komunálního odpadu 
6. Prodej a koupě pozemků 
7. Oblastní charita Červený Kostelec - žádost o finanční dar 
8. Žádost o odkoupení pozemku 
9. Různé 
10. Závěr 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč schvaluje doplněný pořad jednání. 
Výsledek hlasování: pro - 5, proti - 0, zdrželi se - 0 
Usnesení č. 5/6/2022 bylo schváleno. 
 

5. Dodatek č. 1 smlouvy č. O-52/2022 o zajištění svozu, třídění, recyklace a odstranění 
komunálního odpadu 

Starosta obce seznámil přítomné s návrhem Dodatku č. 1 smlouvy č. O-52/2022 o zajištění svozu, 
třídění, recyklace a odstranění komunálního odpadu. Předmětem dodatku je řešení dopadů 
mimořádného navýšení nákladů Technických služeb Hlinsko, s.r.o., v důsledku konfliktu na Ukrajině, 
s kterými nemohlo být počítáno v rámci kalkulací cen na rok 2022. Starosta obce navrhl dodatek č. 1 
smlouvy schválit. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč schvaluje Dodatek č. 1 smlouvy č. O-52/2022 o zajištění svozu, 
třídění, recyklace a odstranění komunálního odpadu. Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč pověřuje 
starostu obce k uzavření dodatku č. 1 smlouvy.  
Výsledek hlasování: pro - 5, proti - 0, zdrželi se - 0 



3 
 

Usnesení č. 6/6/2022 bylo schváleno. 
 

6. Prodej a koupě pozemků 
a) Starosta obce seznámil přítomné se skutečností, že v době od 1. 6. 2022 do 17. 6. 2022 byl na 
úřední desce obce vyvěšen záměr prodat pozemky ve vlastnictví Obce Vidlatá Seč parc. č. 207/6 - 
zahrada o výměře 163 m2 v k. ú. Vidlatá Seč a parc. č. 207/9 - ostatní plocha - ostatní komunikace o 
výměře 33 m2 v k. ú. Vidlatá Seč. Pozemek parc. č. 207/9 byl oddělen od původního pozemku parc. č. 
207/9 geometrickým plánem č. 162-90/2010 ze dne 21. 12. 2012 vyhotoveným geodetickou kanceláří 
GEODETA LITOMYŠL, J. Formánka 340, 570 01 Litomyšl. Zájem o koupi pozemku projevili manželé 
Jaroslav a Ljudmyla Břenkovi, Vidlatá Seč 15, 570 01 Litomyšl. Navržená kupní cena 20 Kč/m2. Celková 
cena za pozemky je 196 m2 x 20 Kč = 3 920 Kč. Starosta obce navrhl prodej pozemků schválit. 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč souhlasí s prodejem pozemků ve vlastnictví Obce Vidlatá Seč parc. č. 
parc. č. 207/6 - zahrada o výměře 163 m2 v k. ú. Vidlatá Seč a parc. č. 207/9 - ostatní plocha - ostatní 
komunikace o výměře 33 m2 v k. ú. Vidlatá Seč. Pozemek parc. č. 207/9 byl oddělen od původního 
pozemku parc. č. 207/9 geometrickým plánem č. 162-90/2010 ze dne 21. 12. 2012 vyhotoveným 
geodetickou kanceláří GEODETA LITOMYŠL, J. Formánka 340, 570 01 Litomyšl. Kupní cena 20 Kč/m2. 
Celková cena za pozemky je 196 m2 x 20 Kč = 3 920 Kč. Kupující manželé Jaroslav a Ljudmyla Břenkovi, 
Vidlatá Seč 15, 570 01 Litomyšl. Zastupitelstvo obce ukládá starostovi uzavřít kupní smlouvu. 
Výsledek hlasování: pro - 5, proti - 0, zdrželi se - 0 
Usnesení č. 7/6/2022 bylo schváleno. 
 
b) Starosta obce seznámil přítomné se skutečností, že v době od 1. 6. 2022 do 17. 6. 2022 byl na 
úřední desce obce vyvěšen záměr koupit pozemky parc. č. 207/14 - ostatní plocha o výměře 5 m2 v k. 
ú. Vidlatá Seč a parc. č. 683/9 - ostatní plocha o výměře 5 m2 v k. ú. Vidlatá Seč. Pozemky parc. č. 
207/14 a parc. č. 683/9 byly odděleny od původního pozemku parc. č. st. 93 geometrickým plánem č. 
162-90/2010 ze dne 21. 12. 2012 vyhotoveným geodetickou kanceláří GEODETA LITOMYŠL, J. 
Formánka 340, 570 01 Litomyšl. Vlastníkem pozemků jsou manželé Jaroslav a Ljudmyla Břenkovi, 
Vidlatá Seč 15, 570 01 Litomyšl. Navržená kupní cena 20 Kč/m2. Celková cena za pozemky je 10 m2 x 
20 Kč = 200 Kč. Starosta obce navrhl koupi pozemků schválit. K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč souhlasí s koupí pozemků parc. č. 207/14 - ostatní plocha o výměře 5 
m2 v k. ú. Vidlatá Seč a parc. č. 683/9 - ostatní plocha o výměře 5 m2 v k. ú. Vidlatá Seč. Pozemky parc. 
č. 207/14 a parc. č. 683/9 byly odděleny od původního pozemku parc. č. st. 93 geometrickým plánem 
č. 162-90/2010 ze dne 21. 12. 2012 vyhotoveným geodetickou kanceláří GEODETA LITOMYŠL, J. 
Formánka 340, 570 01 Litomyšl. Vlastníkem pozemků jsou manželé Jaroslav a Ljudmyla Břenkovi, 
Vidlatá Seč 15, 570 01 Litomyšl. Navržená kupní cena 20 Kč/m2. Celková cena za pozemky je 10 m2 x 
20 Kč = 200 Kč. Zastupitelstvo obce ukládá starostovi uzavřít kupní smlouvu. 
Výsledek hlasování: pro - 5, proti - 0, zdrželi se - 0 
Usnesení č. 8/6/2022 bylo schváleno. 
 

7. Oblastní charita Červený Kostelec - žádost o finanční dar 
Starosta obce seznámil přítomné se žádostí Oblastní charity Červený Kostelec, 5. května 1170, 549 41 
Červený Kostelec, IČ: 48623814, o poskytnutí finančního daru na náklady spojené s provozem a 
rozvojem služeb Hospice Anežky České a Mobilního hospice Anežky České. Po diskuzi navrhl starosta 
obce hlasovat o poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce ve výši 3 000 Kč. K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce Oblastní charitě 
Červený Kostelec, 5. května 1170, 549 41 Červený Kostelec, IČ: 48623814, ve výši 3 000 Kč. 



4 
 

Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč pověřuje starostu obce k uzavření darovací smlouvy.  
Výsledek hlasování: pro - 0, proti - 5, zdrželi se - 0 
Usnesení nebylo schváleno. 
 

8. Žádost o odkoupení pozemku 
Starosta obce seznámil přítomné se žádostí MUDr. Aleše Filouše a MUDr. Evy Filoušové (SJM), 
V Cibulkách 422/2, Košíře, 150 00 Praha 5, o odkoupení části pozemku parc. č. 126/3 o výměře cca 
180 m2 v k. ú. Vidlatá Seč dle předloženého náčrtu. Vlastníkem pozemku je Obec Vidlatá Seč. Starosta 
obce navrhl prodej pozemku předběžně schválit a požadovat po žadatelích předložení geometrického 
plánu, kde bude pozemek určený k prodeji od původního pozemku oddělen. K návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč předběžně schvaluje prodej části pozemku parc. č. 126/3 o výměře 
cca 180 m2 v k. ú. Vidlatá Seč dle předloženého náčrtu. Vlastníkem pozemku je Obec Vidlatá Seč. 
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč požaduje po žadatelích předložení geometrického plánu, kde bude 
pozemek určený k prodeji od původního pozemku oddělen. 
Výsledek hlasování: pro - 5, proti - 0, zdrželi se - 0 
Usnesení č. 9/6/2022 bylo schváleno. 
 

9. Různé 
a) Informace o konání valné hromady svazku obcí Mikroregion Litomyšlsko - Desinka  
Starosta obce seznámil přítomné s průběhem valné hromady svazku obcí Mikroregion Litomyšlsko - 
Desinka, které se konalo dne 2. 6. 2022 v obci Morašice. Starosta obce navrhl vzít výše uvedenou 
informaci na vědomí. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč bere na vědomí informaci o průběhu valné hromady svazku obcí 
Mikroregion Litomyšlsko - Desinka. 
 
b) Informace o konání valné hromady svazku obcí Mikroregion Litomyšlsko  
Starosta obce seznámil přítomné s průběhem valné hromady svazku obcí Mikroregion Litomyšlsko, 
která se konala dne 6. 6. 2022 v obci Janov. Starosta obce navrhl vzít výše uvedenou informaci na 
vědomí. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč bere na vědomí informaci o průběhu valné hromady svazku obcí 
Mikroregion Litomyšlsko. 
 
c) Informace o konání valné hromady svazku obcí Komunální služby Hlinecko  
Starosta obce seznámil přítomné s průběhem valné hromady svazku obcí Komunální služby Hlinecko, 
která se konala dne 21. 6. 2022 v Hlinsku. Starosta obce navrhl vzít výše uvedenou informaci na 
vědomí. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč bere na vědomí informaci o průběhu valné hromady svazku obcí 
Komunální služby Hlinecko. 
 
d) EKO-KOM - informace o množství odpadů z obalů 
Starosta obce seznámil přítomné s informací autorizované obalové společnosti EKO-KOM, a.s. o 
množství odpadů z obalů, které obec Vidlatá Seč vytřídila v období od 1. 1. do 31. 3. 2022 a předala 
k využití. Výše odměny, kterou obec získala od společnosti EKO-KOM, a.s. je 10 869,49 Kč. Starosta 
obce navrhl vzít výše uvedenou informaci na vědomí. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Zastupitelstvo obce Vidlatá Seč bere na vědomí informaci autorizované obalové společnosti EKO-
KOM, a.s. o množství odpadů z obalů, které obec Vidlatá Seč vytřídila v období od 1. 1. do 31. 3. 
2022 a předala k využití. 
 



5 
 

10. Závěr 
Starosta obce poděkoval přítomným za účast a ve 20:50 hodin ukončil zasedání zastupitelstva obce. 
 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne 1. 7. 2022. 
 
 
Zapisovatel:   Luboš Herold   ……………………………………… 
 
 
Ověřovatelé:   Josef Nádvorník  ……………………………………… 

 
 

   Jaroslav Renza   ……………………………………… 
 
 
Starosta:  Luboš Herold   ……………………………………… 


